
Inbjudan t ill seminarium

Säker El installat ion
Vi uppdaterar dig i regelverk och föreskrifter och ser t i ll att 

du har den senaste informat ionen.

I höst arrangerar vi ett seminarium du inte får missa om du vill hålla dig uppdaterad! 

Under seminariet får du senaste nytt om Elinstallationsreglerna, Elsäkerhetsverkets 

föreskrifter och information från Svensk Energi kring AMI och ESA.

 

Vi erbjuder dig som arbetar inom elinstallationer en halvdag där du blir uppdaterad 

med det senaste av regler och föreskrifter inom ditt område.

Seminariet behandlar:

•	 Ändringsföreskrifter

•	 Behörighetsföreskrifter – mindre revidering samt större ändring

•	 Koppling mellan föreskrift och standard

•	 AMI

•	 ESA

•	 Nyheter i och kommentarer till Elinstallationsreglerna

•	 Hur kan man anordna kompletterande skyddsutjämning i badrum?

•	 Hur anordnar man basskydd och felskydd i en installation?

Du får efter genomfört seminarium ett deltagarbevis.

Anmäl dig redan idag, antalet platser är begränsat! Anmäler du dig före den 15 augusti 

får du dessutom 10 % rabatt och betalar endast 990 kr (exkl moms) för seminariet inkl 

lunch.

Anmäl dig här: www.elstandard.se



Sem inar ieprogram:

08:30	
Registrering
Kaffe/te & fralla

09:00	
Elsäkerhetsverket uppdaterar dig med det senaste 
Beskrivning av de ändringsföreskrifter till de så kallade starkströmsföreskrifterna 

som utkom i våras. Vidare kommer det viktigaste i författningskommentarer till 

ELSÄK-FS 2008:1–3 samt ELSÄK-FS 2010:1–3 att tas upp. 

Föredragshållare: Representant från Elsäkerhetsverket 

09:30	
Svensk Energi håller dig uppdaterad 
Hela elbranschens gemensamma säkerhetssatsning med ESA-anvisningar för 

såväl Kraft, Industri som Installation presenteras. Torgny kommer även att visa 

på hur man kan få tillgång till och använda den nya ”handboken” AMI - Anslut-

ning, mätning och installation, framtagen av Svensk Energi och EIO.  

Föredragshållare: Torgny Ericsson, Svensk Energi 

10:00	
Kaffepaus

10:30	
Nyheter i och kommentarer till Elinstallationsreglerna 
Joakim och Tord presenterar såväl exempel på kommentarer till som nyheter 

i Elinstallationsreglerna. De kommer bland annat belysa frågor som ”Hur kan 

man anordna kompletterande skyddsutjämning i badrum?” och ”Hur anordnar 

man basskydd och felskydd i en installation?” 

Föredragshållare: Joakim Grafström, SEK Svensk Elstandard & Tord Martinsen, 

EIO 

12:30 –13:00	

Avslutande lunchtallrik med möjlighet till vidare diskussion och mingel med 

branschkollegor och föredragshållare.



Tid:	  
Kl 08:30 – 13:00

Dag & Plats: 	
21 sep	 Malmö – Slagthuset

22 sep	 Göteborg – Scandic Opalen

5 okt	 Norrköping – Renströmmen konferens

6 okt	 Stockholm – Aula Magna, Stockholms Universitet

12 okt	 Luleå – Quality Hotel Luleå

13 okt	 Umeå – Umeå Universitet, Campus, Naturvetarhuset

14 okt	 Sundsvall – Stadshuset

Kostnad: 	
990 kr per person (exkl moms) vid anmälan senast den 15 augusti 

1095 kr per person (exkl moms) vid anmälan efter 15 augusti.  

Sista anmälningsdag är 14 dagar före respektive seminarietillfälle.

I priset ingår föredrag, kaffe vid registreringen och förmiddagsfika. Seminariet 

avslutas med lunch och möjlighet till mingel med kollegor i branschen. Dessut-

om erhåller du ett deltagarbevis som visar vad som behandlats under seminariet.

Du kommer också ha möjlighet att köpa den nya kommenterade utgåvan av 

Elinstallationsreglerna till rabatterat pris!

Först till kvarn… 

Anmäl dig redan idag, antalet platser är begränsat!

Elinstallationsreglerna
SS 436 40 00, utg 2,  
med kommentarer

Den kommenterade utgåvan av 
Elinstallationsreglerna släpps i höst.



Före l äsare:

Joakim Grafström, SEK Svensk Elstandard 

Joakim Grafström har över tjugo års erfarenhet från elinstal-

lationsbranschen och är sekreterare i SEKs tekniska kommitté 

(TK 64) som ansvarar för frågor som rör Elinstallationsregler-

na samt andra standarder och handböcker inom elinstallations-

området. Joakim arbetar med såväl svensk som internationell 

standardisering inom områdena elinstallationer för lågspänning 

och skydd mot elchock.

 

Tord Martinsen, EIO 

Tord Martinsen är Teknisk Chef och Elsäkerhetsansvarig på 

Elektriska Installatörsorganisationen, EIO. Han har en lång 

bakgrund som anställd på elsäkerhetsmyndigheten där han 

arbetat med att utarbeta föreskrifter. Tord deltar i standardise-

ringen såväl nationellt som internationellt bl a i SEK TK 64.

Torgny Ericsson, Svensk Energi 

Torgny Ericsson har mångårig erfarenhet från arbete med 

elsäkerhet och utbildning för Eldistributionsföretag och är 

ledamot i SEKs kommittéer TK 1 och TK 78. Torgny har 

medverkat vid och varit ansvarig för framtagning av de nya 

branschgemensamma Elsäkerhetsanvisningarna, ESA. 

Klas-Göran Sundvall, Elsäkerhetsverket 

Från Elsäkerhetsverket deltar en lokalt förankrad represen-

tant med erfarenhet från tillsyn av elektriska anläggningar 

och utredningar av elolycksfall. Klas-Göran Sundvall är en av 

representanterna.


